[image: ##]
ДУМА
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                            третьего  созыва
РЕШЕНИЕ

 от  06 июля  2017 года              п.г.т. Махнёво                               № 253

О внесении изменений в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 15.12.2016 года № 203 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 27.04.2017 года № 234)

В соответствии с экспертным заключением от 26.05.2017 года № 371-ЭЗ государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 15.12.2016 года № 203 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Махнёвского муниципального образования» следующие изменения:
1.1  подпункт 1 пункта 4 Положения изложить в следующей  редакции:
«1) лицо достигло пенсионного возраста или потеряло трудоспособность в период осуществления полномочий Главы Махнёвского муниципального образования, депутата Думы Махнёвского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе;»;
1.2 абзац первый пункта 22 изложить в следующей редакции:
«22. При увеличении должностного оклада   по соответствующей должности муниципальной службы в связи с индексацией должностных окладов  Администрацией муниципального образования  осуществляется перерасчет размера пенсии за выслугу лет в соответствии с новым должностным окладом. Пенсия за выслугу лет в новом размере устанавливается и выплачивается со дня изменения размера должностного оклада.»;
 1.3 в подпунктах 2,3,4 пункта 10, в подпункте 4 пункта 13, в абзаце втором пункта 22, в абзаце первом пункта 23,  слова «месячного» заменить словами  «должностного»;
1.4 в Приложение № 3 слова «(месячный оклад)» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в газете «Алапаевская искра».
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам (С.Г.Алышов).

Председатель Думы
муниципального образования                                                            И.М Авдеев

Глава муниципального образования                                                   А.В.Лызлов

image1.jpeg